[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 24.06.2024 г. № 853-р

	        г. Куртамыш

О плане работы Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области на III квартал 2024 года

1. Утвердить план работы Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области на III квартал 2024 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального
округа Курганской области

                                             А.Н. Гвоздев

Обанина Т.А.

21310

Разослано по списку (см. оборот)

	Приложение к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 24.06.2024 г. № 853-р «О плане работы Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области на III квартал 2024 года»

ПЛАН

работы Администрации Куртамышского муниципального округа
на III квартал 2024 года

	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Кто организует исполнение

	I. Организационные мероприятия

1.1. Подготовить и провести заседания:

	Административной комиссии Куртамышского муниципального округа Курганской области
	12, 26 июля;

9, 23 августа;

13, 27 сентября
	Анциферова Г.В.

	Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Куртамышского муниципального округа
	17, 31 июля;

14, 28 августа;

11, 25 сентября
	Бухалко Н.В.

	Межведомственной комиссии по итогам приемки МОУ к началу учебного года
	16 августа
	Показаньев В.В.

	Совета руководителей МОУ
	24 сентября
	Показаньев В.В.

	Совета по образованию
	27 сентября
	Показаньев В.В.

	Совета по физкультуре и спорту
	в течение квартала
	Бухалко Н.В.

	Координационного совета по военно-патриотическому воспитанию граждан при Администрации Куртамышского муниципального округа
	в течение квартала
	Бухалко Н.В.

	Комиссии по содействию в создании условий по формированию доступной для инвалидов среды жизнедеятельности в Куртамышского муниципального округа
	в течение квартала
	Бухалко Н.В.

	Межведомственной комиссии по подготовке  МОУ к началу 2024-2025 учебного года
	в течение квартала
	Показаньев В.В.

	Комиссии по социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	в течение квартала
	Бухалко Н.В.

	Трехсторонней комиссии Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение квартала
	Бухалко Н.В.

	Антикризисного штаба
	в течение квартала
	Крюкова И.А.

	Антинаркотической комиссии Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Совета по делам молодежи при Администрации Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Межведомственной комиссии по профилактике социально-значимых заболеваний и санитарно-эпидемиологическому благополучию населения
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Межведомственной комиссии по социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы при Администрации Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение

квартала
	Кучин Н.Г.

 (по согласованию)

	Межведомственной комиссии по охране труда при Администрации Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Киверин С.И.

	Межведомственной комиссии по вопросам демографии при Администрации Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Координационного совета предпринимателей
	в течение

квартала
	Крюкова И.А.

	Комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Сединкин С.В.

	Комиссии Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение

квартала
	Кучин Н.Г.

 (по согласованию)

	Рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение квартала
	Киверин С.И.

	Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение

квартала
	Сединкин С.В.

	Комиссии по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв муниципальной службы и замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	по мере

необходимости
	Булатова Г.В.

	Межведомственной комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение квартала
	Солодкова О.А.

	Аттестационной комиссии Куртамышского муниципального округа Курганской области
	по особому плану
	Булатова Г.В.

	Рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском муниципальном округе Курганской области
	по особому плану
	Булатова Г.В.

	1.2. Подготовить и провести совещания:

	Совещание руководителей МКОУ, МКДОУ и МБУДО
	27 августа

24 сентября
	Показаньев В.В.

	1.3. Подготовить и провести:

	Памятное мероприятие "Ветераны в строю»
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Выставку «Они приближали Победу»
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Муниципальный фестиваль семейных клубов "Счастливы вместе"
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Конкурсную программу «Разноцветное лето»
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Патриотический концерт "Герои России моей"
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Детскую развлекательную программу «Разноцветное лето»
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Спортивную программу «Спорт – наше здоровье»
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Познавательную программу «Нет ничего прекраснее цветов»
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Цикл мероприятий  «Ромашковое настроение» ко Дню семьи, любви и верности
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Праздничную программу к Дню семьи любви и верности "Моя семья-мой дом"
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Фестиваль традиционных русских напитков "Квас да узвар-здоровья дар"
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Развлекательную программу для молодёжи "Давай с нами"
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Спортивно – игровую программу «Мы идем по следу»
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Краеведческий урок - вернисаж «Город мечты, город любви, город надежды!»
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Игровую программу «Чудеса Ивана – Купала» (ко Дню Ивана Купала)
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	День города
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Викторину «Здоровому – все здорово!»
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Концерт группы Ритм "Оранжевое настроение".
	июль
	Подгорбунских Л.С.

	Приемку муниципальных образовательных учреждений Куртамышского муниципального округа Курганской области к началу нового учебного года
	1-9 августа
	Показаньев В.В.

	Спортивно-массовые мероприятия, посвященные Дню физкультурника, в рамках ВФСК «ГТО»
	10 августа
	Показаньев В.В.

	Месячник «Внимание! Дети вне образования»
	с 15 августа по 15 сентября
	Показаньев В.В.

	Обследование межведомственной комиссией школьных маршрутов
	19 августа- 30 августа
	Показаньев В.В.

	Августовскую педагогическая конференция
	23 августа
	Показаньев В.В.

	Выездное заседание ЦПМПК
	29 августа
	Показаньев В.В.

	Детские игровые программы «Каникулы - веселая пора»
	август
	Подгорбунских Л.С.

	День физкультурника
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Выставку «Легендарный начдив» (к 100-летию со дня смерти Н.Д. Томина)
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Настоящую историю «Эхо войны»
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Акустические квартирники
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Игровую программу «На полянке игр»
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Цикл детских игровых программ «Разноцветное лето»
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Выставку «Куртамышане в годы Первой мировой войны» (к 110-летию со дня начала Первой мировой войны)
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Концерт памяти Юрия Шатунова
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Фестиваль традиционной народной культуры «Живая Русь»

	август
	Подгорбунских Л.С.

	«Веселые старты», приуроченные Году семьи
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Телемост Россия-Таджикистан к 100-летию со дня смерти Н.Д. Томина
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Конкурс рисунков на асфальте «Лето – любимого цвета»
	август
	Подгорбунских Л.С.

	Выставку цветов
	август
	Подгорбунских Л.С.

	День знаний. Единый классный час
	1 сентября
	Показаньев В.В.

	Муниципальный легкоатлетический кросс. Муниципальный легкоатлетический кросс в рамках ВФСК «ГТО» для обучающихся общеобразовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области
	19 сентября
	Показаньев В.В.

	Фестиваль мужских ремесел «Растотурка»
	сентябрь
	Подгорбунских Л.С.

	Тематическую программу «Здоровье – прежде всего!»
	сентябрь
	Подгорбунских Л.С.

	Концертно - игровую программу, посвященную Дню знаний Парад школ
	сентябрь
	Подгорбунских Л.С.

	Акцию «Как живешь, молодой учитель?»
	сентябрь
	Показаньев В.В.

	Муниципальную акцию «Урок ГТО». Проведение классных часов, презентация агитационных роликов о ВФСК «ГТО»
	сентябрь
	Показаньев В.В.

	Муниципальную акцию «Зарядка с чемпионом»
	сентябрь
	Показаньев В.В.

	Профилактические мероприятия по безопасности дорожного движения
	сентябрь
	Показаньев В.В.

	Инвентаризацию земель сельскохозяйственного назначения Куртамышского муниципального округа
	в течение квартала
	Крюкова И.А.

	Аукционы по продаже права собственности и права аренды на земельные участки
	в течение квартала
	Крюкова И.А.

	Аукцион по продаже муниципального имущества
	в течение квартала
	Крюкова И.А.

	1.4. Организовать проведение

мероприятий, посвященных:

	Дню города Куртамыша
	июль
	Бухалко Н.В.

	Дню семьи, любви и верности
	июль
	Бухалко Н.В.

	Дню физкультурника
	август
	Бухалко Н.В.

	Дню Государственного флага России
	август
	Бухалко Н.В.

	Дню знаний
	сентябрь
	Бухалко Н.В.

	II. Подготовка вопросов для рассмотрения  на аппаратных совещаниях у заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам :

	О подготовке муниципальных образовательных учреждений Куртамышского муниципального округа к началу 2024-2025 учебного года
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	О работе МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» по проведению праздников и мероприятий
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	III.  Подготовка вопросов и проектов решений

на рассмотрение  районной Думы

	О внесении изменений в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение года по мере необходимости
	Анциферова Г.В.

	Об уточнении бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	в течение квартала
	Солодкова О.А.

	IV. Проверка исполнения

	4.1. Провести тематические проверки:

	Финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном бюджетном учреждении «Физкультурно- оздоровительный комплекс»
	июль
	Солодкова О.А.

	Финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Нижневская средняя общеобразовательная школа»
	август
	Солодкова О.А.

Управляющий делами -  руководитель аппарата
Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области

             Г.В. Булатова